§. 29. Sequitur nunc illa vitiorum societas, quae partes ex *eodem organo fundamentali* natas haud ita raro deturpat. Atque tum praesertim hoc esse videtur, ubi simul haec ipsa pars fundamentalis a normali statu deflectit. Quod optime nobis organa sensuum demonstrant, quae una cum encephalo, unde gignuntur, saepissime depravata occurunt. Valet etiam similis quaedam lex de iis partibus corporis, quae ex eodem strato foetali prodeunt. Huc referamus quod saepissime in eodem corpore cerebrum et medullam vitiosam videamus, cor et magna vasa, nervos et musculos<sup>1)</sup>. Et ipsa, quae fere semper complicata reperiuntur, vitia cerebri et extremitatum hanc legem probare videntur, quum utraque pars ex eadem membrana serosa enata sit. Quarum vero cur certae simul deformitates occurrant, talipes aut peromelus una cum acephalia, polydactylia cum cyclopie, nescimus. Spectat huc maxima denique, quae inter centrum nervosum et cor intercedit sympathia, uti iunctio acephaliae et vitiosi cordis frequentissima confirmat, quod utraque, ex qua formantur, membrana serosa et vasculosa initio inter se non differunt.

§. 50. Reliqua, quae superest, complicatio vitiorum internorum cum externis levioribus, cloacae cum labio fisso, eaque, quae contrarium probat, hemicephaliae cum diverticulo intestinali vel utero bicorni, vel etiam cum renibus succenturiatis nullis aut iusto minoribus<sup>2)</sup>, et aliae fortasse deformitatum societates, quas modo memoravimus, inde repetendae esse videntur, quod partes ob idem tempus formandi et evolvendi ad peccandum propendentes ex eadem noxa detrimentum cepissent.

§. 51. Neque tamen umquam sequitur certa quaedam monstrositatum complicatio, sicuti morborum, *usus et functiones partium*<sup>3)</sup>. Sic, ut exemplum proponam, quae maxima in ipsa vita

1) Cf. ALESSANDRINI in Novis Commentariis scient. institut. Bonon. Tom. III. 1837.

2) MECKELIUS, ubi inter centum acephalos 99 capsulis suprarenalibus fere deficientibus deturpatos reprehendit, nullum aliorum vitiorum nexum adeo arctum inveniri dicit. Desc. nonn. monstr. p. 58.

3) Hoc minus apte MECKELIUS ponit, ubi, ea praeципue simul affici, dicit,

inter cerebrum et hepar vel ventriculum interest, sympathia nulla in monstris invenitur. Ideoque fere semper acephalis hepar adest. Hoc iterum clarissime nobis demonstrat, nisi caute et circumspecte in explicandis monstrositatibus ad vitam et nutritionem perfecti corporis respici non licere, quum diversissimae sint leges formandi et vivendi.

§. 52. Sed antequam nunc ad eam partem venio, in qua de causis vitiorum agitur, videntur mihi nonnulla esse adiicienda, quae *de tradendis vitiis*<sup>1)</sup> conformatiois valeant. Est enim antiquitus notissimum, non solum constitutionem et vultus et ipsius animae indolem a parentibus ad liberos transire, sed etiam deformitates corporis. Frequentissima, quae satis hunc modum propagandi declarant, exempla ita praetereamus, ut tamen esse prae ceteris leviora vitia eaque in ambitu corporis posita dicamus, quae hereditate transmittantur. Quid? Num quis est igitur, qui numquam iam labium fissum, vel albinismum, vel spinam bifidam hereditario quasi iure traditam sese vidisse dicat? Haud semper tamen et ubique vitia parentum ad liberos transeunt<sup>2)</sup> eaque praecipue, quae ad excessum pertinent. Fuit quondam, ut exemplo utar, homo quidam heteradelphia monstrosus, qui prolem bene formatam et sanam genuit. Immo iam, quos uterque parens eodem vitio deturpatus, ut notomelia et pygomelia, partus genuit, ii a normali statu non aberrare. Et inde numquam fieri **HILARIUS**<sup>3)</sup> contendit, vel rarissime tantum et per solam exceptionem, ut hereditaria sit duplicitas.

§. 53. Neque sola mater progeniei deformitatem transmittit, sed ipse etiam pari frequentia pater, ut inde certae quaedam sint familiae, quarum per plures generationes eadem monstrositas continetur. Satis est familiae sedigitatae Bilfingeri in Suecia commemorasse et Maltensis Calleiae, quarum stirps et virilis et muliebris vitiosa polydactyliam propagavit. Atque interdum soli liberi, qui sexum vel virilem vel muliebrem praebent, deformantur. Sic **HEUERMANNUS**<sup>4)</sup> fuisse familiam narrat, quae nisi a filiabus propagari non

---

organa, quae, ut *systema nervorum et vasorum*, ob influxum, quem in actiones vitales habeant, plus minusve sibi opponantur. Ibid. p. 60.

1) Cf. quae **MECKELIUS** collegit (*De dupl. monstr. p. 4*).

2) Huc pertinent experimenta, quae **CHEMNITZIUS** (*Voigt's Zoologie III. p. 318.*) de propagandis helicibus instituit, quarum cochleae viciose sinistrorum circumactae fuerunt. Quae ex ovulis prodierunt, animalcula normalem statum praebuerunt.

3) I. c. III. p. 380.

4) *Medizinische Bemerkungen. Th. II. p. 233.*

potuerit, quod omnes virilis sexus liberi hypospadia corrupti fuissent. Tum etiam, si forte unus et alter de liberis, quod ita raro fieri non solet, haud eandem parentum aberrationem sequatur, saepissime tamen, quem partum edit, is vitiosus invenitur. Clarissimum huius modi exemplum HEUSNERUS<sup>1)</sup> narrat, ubi par columbarum fuisse admodum fecundum dicit, quod si duos pullos ex ovis exclusisset, eorum alterum nudum mansisse, alterum plumescere. Nudos plerumque mox mortuos esse, plumati si pullos edidissent, eorum quoque alterum nudissimum mansisse.

§. 54. Neque ita raro haud eadem monstrositate, qua parentes peccant, liberi deformantur, sed simili quadam aut graviore, aut leviore, ut inde prava sensim magis evoluta dispositio aut regressa appareat. Sic mulier quaedam<sup>2)</sup>, cuius cognati auditus hebetudine laboravere, tres filios surdos mutosque edidit, et vir, mihi bene notus, qui labio fisso deturpatus fuit, prolem rictu lupino monstrsam genuit. Idem et auctus et degressus deformitatum in variis eorundem parentum liberis nonnunquam perspici potest, et in iis ipsis catulis, quos eodem partu mammalia multipara edunt. Sic HOUHLIUS<sup>3)</sup> iridis deformitatem quandam in liberis sibi succedentibus sensim extinctam observavit, et auctam digitorum monstrositatem<sup>4)</sup>. Etiam hue spectare videtur, quod MECKELIUS<sup>5)</sup> nonnumquam fieri assert, ut parentes, ubi iam prolem haud quidem monstruosam, sed generationis processum haud naturalem arguentem ediderint, tandem re vera foetus monstruos procreent, omnino secundum eundem typum a statu normali aberrantes. Sic etiam interdum gemellos monstra duplia sequuntur, tamquam si vis imminuta ad procreanda bina corpora perfecta non sufficeret<sup>6)</sup>. Talis et auctus et degressus monstrositatum cum aequare videtur, quem in variis morborum epidemiis haud ita raro possumus observare. Sequitur natam e constitutione catarrhali anginam scarlatina, quae quidem eodem modo regressa extinguitur. Atque hic ipse interdum cyclus<sup>7)</sup> monstrositatum occurrit.

1) l. c. p. 8.

2) MECKEL's Archiv. 1828. HOUHL, Einige Beitr. z. phys. u. path. Anat. p. 186.

3) Ibid. p. 184.

4) Ibid. p. 177.

5) De dupl. monstr. p. 6.

6) MECKEL de dupl. m. §. XIII. Sic mater quoque fratrum Siamensium sexies iam ediderat gemellos, priusquam coniunctos pueros procreavit.

7) MITCHILL (Sillimanns Americ. Journ. 1825. Oct. p. 25) a serpente tres

§. 55. Easdem leges, quas monuimus, plantae sequuntur, quarum et gemmis et ovulis saepissime deformitates propagantur. Quin etiam saepe nascitur ex ovulis planta maiore quadam aberratione deturpata. Atque aliquo modo vitiosa praebet interdum per varios annos sibi succedentes eandem crescentem semper aut decrescentem deformitatem<sup>1)</sup>. Ipsi denique varii flores, qui simul in eadem stirpe reperiuntur, varios iam gradus eiusdem monstrositatis exhibuere<sup>2)</sup>.

§. 56. Nunc denique, quis est, quaeso, qui casu quodam acquisita vitia liberis posse propagari neget? Ut pauca tantum, quae hoc confirmant, afferam, SCHÖENLEINIUS<sup>3)</sup> feminam fuisse dicit, quae ex caussa syphilitica palato privata filium rictu lupino deformatum ediderit, et alteram<sup>4)</sup>, quae condylomatis in orificio ani deturpata vitiosum atresia ani procreaverit. ORTO<sup>5)</sup> duos filios monstruosos patrum Iudaeorum affert, qui praeputium nimis breve et glandem paene nudum ostenderunt. Idem<sup>6)</sup> catulum se vidisse narrat, mancum in pede dextro posteriore, cuius mater eundem pedem habuerit arte mutilatam. Dicuntur et ipsi, quibus caudae sunt mutilatae, equi prolem procreare, cauda brevi et manca insignem. Huc etiam spectare videatur, quod FUCSIIUS<sup>7)</sup> monet, impetiginosas mulieres haud ita raro liberos naevis deformatos edidisse.

§. 57. Iam vero illud haud praetereamus, quod satis constat, certis et viris et mulieribus iisque non difformibus inesse *praedispotionem quandam monstrorum edendorum*<sup>8)</sup>. Sic eadem quondam mater octies deinceps foetus hernia umbilicali vitiosos edidit. Neque ita raro exempla occurrunt, quae cum variis mulieribus eundem virum<sup>9)</sup> monstra genuisse confirmant. Prope ad hoc accedit illa, quam omnes scimus, gravidarum praedispositio abortiva, eaque, quae inter alios foetus editos esse, quorum capita varium sibique succedentem gradum duplicitatis praebuerint.

1) Cf. JAEGER, l. c. p. 293.

2) Cf. LINNÆA, 1826. Beobachtungen über Pflanzenmissbildungen v. Prof. EYSENHARDT. p. 576.

3) Pathologie. I. p. 53.

4) Ibid. p. 62.

5) Monstror. sexcent. desc. anat. p. 140 et 306.

6) Ibid. p. 165.

7) Hautkrankheiten I. p. 13.

8) Cf. MECKELIUS (de dupl. monstr. p. 5).

9) Cf. exemplum, quod narrat HOHLIUS (l. c. p. 180).

ad gemellos procreandos parentes adducit, cujus multa apud **HALLERUM**<sup>1)</sup> et **BURDACHIUM**<sup>2)</sup> leguntur exempla.

§. 58. Quae quum omnia atque alia permulta magnam, quae insit *parentibus* ad procreandas monstrositates, vim satis clare demonstrent, haud omnino tamen negligamus, quantum ipsa valeat *vivendi ratio* et *victus* et *clima*, quae arete inter se cohaerent. Inveniuntur in certis et terris et ipsis gentibus<sup>3)</sup> nonnulla prae ceteris virtutia conformatioonis et fere, ut ita dicam, *endemica*. Quis, quaeso, ignorat, quod ubique legimus, ita animalia domestica in locis peregrinis mutata esse, ut permultum a consueta forma aberrent<sup>4)</sup>? Peccant sues in **Cuba** longissimis unguis, quales in bove tamquam vitiosas **HALLERUS**<sup>5)</sup> monet, arietes in **Sibiria** quattuor vel ipsis sex cornibus, quorum unum tantum vel etiam tria haud ita raro antilopae in **Russia**<sup>6)</sup> gerunt. Canes **Turcici** non pilosi sunt, neque galli in **Virginia** caudam pennatam habent. Atque denique nonnullae sunt monstrositates inter ipsos homines, de quibus hic moneamus necesse est. Sic in **China** duplicitas involuta<sup>7)</sup> frequentior esse dicitur, in **Africa** occidentali et in isthmo **Panamae** albinismus<sup>8)</sup>, in variis partibus **Africæ** hypertrophia clitoridis et nympharum, in locis desertis **Asiae** hydrocephalia<sup>9)</sup>, in **Normandia** hypospadia<sup>10)</sup>. Deinde etiam certae sunt gentes et nationes, quae solae, quantum scimus, nonnullis vitiis deturpentur. Sie albinismus partialis solos **Aethiopes** corripit, solos **Judeeos** atrichia<sup>11)</sup>.

§. 59. Denique certis quibusdam temporibus monstra frequentiora<sup>12)</sup> et fere, ut ita dicam, *epidemica* esse observatum est. Ne-

1) Elementa phys. Tom. VIII. p. 458.

2) Die Physiologie als Erfahrungswissenschaft. I. p. 410.

3) Inveniuntur etiam apud alias gentes feminæ foecundissimæ, apud alias steriles. Hoc in Indos orientales cadit, illud in Aethiopes. Ipsi partus gemelli variis locis varia frequentia reperiuntur. Cf. quae **KUERSCHNERUS** (de gemellis eorumque partu. p. 6.) conjecit.

4) Cf. **TREVIRANUS**, Biologie. I. c. inrig. vi

5) Opp. min. III. p. 7.

6) **PALLAS**, Reise durch versch. Provinz. des Russ. Reiches.

7) **SCHOENLEINUS** l. c. I. p. 54.

8) **HILARIUS** l. c. I. p. 296.

9) **SCHOENLEINUS** l. c. I. p. 59.

10) **HEUERMANNUS** l. c.

11) **FUCHSIUS** l. c. I. p. 14.

12) Simili modo certis quibusdam annis etiam gemelli frequentiores eduntur. Laudat **Osiander** (Handbuch der Entbindungskunst. I. p. 304) annum 1704 foecundissimum.

que tamen aliter hoc fieri licet, ac si, quibus caussis illa vitia nascantur, eae magis per vulgatae sint. Itaque, quae rerum externarum vi plane obnoxiae longe lateque vario coelo atque humido et turbido interdum vexantur, plantae, quod prae animalibus tali modo peccent, non est mirandum. Inde fieri potuit, quod **GLEDITSCHUS**<sup>1)</sup> narrat, se vidisse annis 1740, 1741 et 1743 majorem plantarum fasciatarum, proliferarum, frondosarum et plenarum numerum, quam per alias annos viginti. Et aliae interdum res magnopere humanis monstris oriundis favent. Sic Viennae, qui liberi a percussis metu ac periculo matribus in gravissimis temporibus urbis et in ruinis fere eversae atque afflictæ civitatis (1805) geniti sunt, hydrocephalicos eos frequentes fuisse **GALLIUS** nobis tradidit. Etiam illud adiungo, quod a **LANGENBECKIO**<sup>2)</sup> et **WALTHERO**<sup>3)</sup> observatum est, occurtere nunc rariorem simplicem fissuram palati, frequentiorem duplificem, quam haud ita multis annis ante. Quod si forte ex aucta hominum luxuria et mollitia natum sit, ut **LEUKARTUS**<sup>4)</sup> coniecit, necio, unde nostra demum memoria haec depravatio oriatur. —

§. 40. His ita disputatis transituri ad ipsas *caussas*, e quibus monstra dignantur, ante omnia moneamus videtur necessarium, esse eas saepe obscuras, neque fore, ut penitus perspiciantur, dum ipsae normalis evolutionis leges pleraeque nos lateant. Neque obliviscamur, quo, quum omnibus legibus solutae monstrositates dicerentur, opiniones plenae superstitionis atque erroris de iis ferebantur. Omitto, e quibus veteres fieri monstra putabant, digitum divinum, fraudem diaboli<sup>6)</sup>, vim constellationibus atque cometis insitam, luditrium naturae, aliaque, quae cum eo ipso tempore, cuius testes et simulacra fuere, iamdudum perierunt. Deinde quum prima corporum stamina a primordiis rerum nata esse **WINSLOWIUS**, **BONNETIUS**, **HALLERUS** aliique voluerunt, ad primigeniam germinis alienam fabricam in explicandis monstrositatibus respiciebant. Ruit haec quoque sententia, ubi a **WOLFFIO**<sup>7)</sup> in primis et **BLUMENBACHIO**<sup>8)</sup> posita et sta-

1) Mémoires de Berlin. 1785. p. 93.

2) Neue Biblioth. f. d. Chir. Bd. IV. S. 481.

3) v. **GRAEFE'S** u. v. **WALTHER'S** Journ. 1834. p. 178.

4) Untersuchungen über d. Zwischenkieferbein. Stuttg. 1840. p. 114.

5) Cf. **HILARIUS** l. c. IV. p. 475 sqq.

6) "Non mihi videtur a monstris malitiosa diaboli potentia prorsus removenda." **WINRICHUS** in Commentatione de ortu monstrorum 1595. Cap. XI.

7) Theoria generat. Halae 1759. 8) Über den Bildungstrieb. Götting.

bilita epigeneseos theoria valere incepit, ipsaque normalis evolutio corporum ab unoquoque fere viro doctissimo perlustrata legem esse retardatae evolutionis in teratologia gravissimam docuit. Tum demum esse vires corporis solemnes cognitum est, quae turbatae rebus alienis, ut ipsius WOLFI<sup>1)</sup> verbis utar, errores committant, impeditae structuram imperfectam, vitiosam, contradicentem efficiant. Atque etiam interdum, quod infra demonstrabimus, sua vi caussae turban tes foetum monstrose vertunt. Itaque caveamus, ne MECKELIUM ubique sequamur, qui omnes a statu normali aberrationes tamquam *originarias* a prima conformatio ne petendas esse contendit, neque OTTONEM et alios, qui omnes *accidentales* esse dicunt, et sola formae ante a normalis destructione natas. Esse medium mixtamque ex ultra que opinionem quum experientia tum ipsa nobis ratio probat. Sunt etiam nonnullae formationes alienae, quas utroque modo, et primario et secundario<sup>2)</sup>, posse oriri altera pars disquisitionis decebit.

**§. 41.** Deinde fuerunt viri doctissimi, TREVIRANUS et alii, qui ab ipsa *fœcundatione* et *conceptione* aliquo modo vitiosa omnes monstrositates repetendas esse putarint. Seminis copia iusto maior minorve<sup>3)</sup>, exercitus cum muliere menstrua coitus, ebrietas, terror vel alia quaedam corporis et animi in ipso actu commotio, unde foetus evolutio iusto imbecillior fiat, pro caussis monstrorum habebantur. Quae vero pleraque res minime valentes, quo efficiente modo in futurum foetum agere possint, nescio. Neque umquam inde potest explicari, cur variis vitiis iisque diversissimis quoad tempus oriundi variis foetus peccent.

**§. 42.** Ut ad ipsas nunc singulas monstrositatum caussas trans gressi eam, quacum ad foetum deturpandum agant, vim explicemus, distinguimus inter *caussas* et *praedisponentes* et *efficienes*, quas maxima iam ubique intercedens inter morbos conformatio nis et vitae similitudo et congruentia nobis persuadet. Sunt illae, quas primum nunc adeamus, aut solemnes et omnibus foetibus communes, aut singulis propriae et normalem statum excedentes.

**§. 43.** In primis illa quam supra iam monuimus, peccandi

1) Cf. Novi comment. acad. sc. Petrop. T. XVII. p. 549 sq.

2) Ubique tamen ipsa partis monstrosae structura, utro modo corpus sit depravatum, potest demonstrare. Cf. supra p. 15.

3) Εμπεδοκλῆς τέρατα γίνεσθαι παρὰ πλεονασμὸν σπέρματος ἢ παρὰ ἔλλειψιν — λέγει. PLUTARCHUS in placit. philosoph. Lib. V. Cap. 8.

*facultas nominanda est, quae allata ab ipsis evolvendis partibus idem ad deformandum corpus valet, atque usus partium ad vitam depravandam.* Quaenam si forte abesse liceat, neque monstrositates umquam, neque morbi reperiri possint. Atque etiam quum vario modo varia organa evolvantur neque eundem formandi typum in omni serie animalium sequantur, unde fiat, appareat, ut alia et organa et animalia aliis vitiis occupentur. Quae supra iam uberior explicavimus, iis nunc adjicere nobis liceat, nullam esse monstrositatem, quae omnes evolvendi leges excedat. Hoc etsi ex ipsa nostra corporis evolvendi cognitione non ubique pateat, quum permultae ad hunc diem sint deformitates varie vexatae, neque satis apte explicatae, tamen aequo iure hoc ita esse atque in morbis contendimus, qui itidem numquam leges vitales violant.

§. 44. Haec vero, quam ipsa partium evolutio affert, praedispositio per *varias foetus aetates non eadem esse* videtur. Nam similis, in fallor, hic atque in morbis lex valet, secundum quam eae partes corporis prae ceteris afficiantur, quae, quum externa vis aliqua illata sit, hoc ipso tempore in primis evolvuntur. Potest haec res minime nos offendere. Est ipse status nascens, quo facillime corpora nova quadam affinitate iungi omnes chemici bene sciunt. Itidem, quae sive evolvendo, sive munere fungendo prae ceteris agunt, corporis partes facillime rebus alienis perturbari possunt. Itaque patet, cur pleraque deformitates ad secundum et tertium ab ortu mensem spectant, quo tempore maximum inest partibus formandi et evolvendi studium. Posteriore tempore rariores deformitates nascuntur atque in iis solis partibus, quae nondum satis evolutae restant. Hinc quae de varia deformitatum iunctione coniici licuit, supra iam attulimus.

§. 45. Tum aliae quoque, quas supra commemoravimus, *sexus et singularum partium corporis praedispositiones* cuique foetui communes exstant. Quae unde fortasse oriantur, illis ipsis locis iam coniecimus.

§. 46. Inter caussas tamquam abnormes et ad singulos foetus pertinentes prima ea videtur appellanda, quam *ortus monstrorum hereditarius* exhibit. Neque enim umquam ipsae monstrositates ad liberos a parentibus transeunt, sed sola partium dispositio vitiosa, unde certae praecipue deformitates oriri possint. Nisi vero aliqua res externa partes praedispositas offendit, nullum exinde nascitur monstrum. Hoc ita esse optime morbi hereditarii ostendunt, qui rebus faventibus ex eadem caussa praedisponente orti, saepissime homines per longum iam vitae spatium in bona valetudine versatos corripiunt. Ubi foetum pro-

pendentem certa aliqua potentia nocens invadit, congenito morbo vel monstrositate deturpatur. Deficiente caussa fatali sola dispositio morbosa ad foetum transit, neque tamen ipse morbus, qui quidem, quum etiam dispositio hereditate prodi queat, ubi res favent, in prole potest oriri. Quid autem haec ipsa sit dispositio, nondum cognitum est. Sed quum pari frequentia a patre ad liberos transeat, atque a matre, seminis ovique naturae arcte cohaereat necesse est. Atque tamen vix umquam nobis licet sperare, fore, ut eius aliquam varietatem et abnormitatem inveniamus. Nihil est enim tam difficile, tam aut tenerum, aut fragile, quam omnis hujusce modi disquisitio. Immo nos semper adhuc latet, quale intersit discriumen inter semen et ovum variorum animalium, quae tamen longe magis inter se distant, quam turpissimum quodvis monstrum ab ipso suo genere recedit. Atqui sane est tale quoddam discriumen. Quod si forte negabis, nullo modo poteris explicare, unde proles semper et ubique ad suum genus pertineat, neque umquam ad aliud quoddam, quod ex alio quodam congruente, quoad scimus, germine prodit. An vero tu putas, id, quod ideam generis dicunt, tali modo, nescio quo, posse agere, ut ipsi materiae certam ac definitam formam et speciem induat? Quibus de rebus plane reiiciamus, quod et veteres physiologi et ipsi recentiores varie ad varium statum doctrinae contenderunt, e sola quadam primigenia ovuli vel etiam spermatozoorum deformitate per meram evolutionem monstra posse nasci. Esse vitiosas harum partium aberrationes et ipsius formae deflexus haud negamus, sed tamen, quaecumque nunc habemus talia vitia, ea minime ad foetus monstrose evolvendos valere contendimus.

§. 47. Sic, ut ipsa nonnulla exempla afferam, quae deformia CARUS<sup>1)</sup> in ovario puellae scrophulosae invenit, ovula numquam censeo liberis, quos fortasse mulier edidisset, illum morbum prodidisse, quoniam evolvendo prorsus apta non fuerint. Neque obliviscendum est, fore, ut ovuli primarii, quod BISCHOFFIUS<sup>2)</sup> sexduplum delineavit atque saepius etiam semiduplex<sup>3)</sup> invenit, forma et habitu ob sulcatum vitellum ac divisum valde mutatis sexduplum inde vel semiduplex monstrum, ni omnino fallor, nullo modo nasci potuisset. Minime etiam in explicandis foetuum deformitatibus ad vitia ovorum vel filorum spermaticorum, quae bicipitia interdum aut bicaudata et

1) Muellers Archiv. 1837. p. 445.

2) Entwickelgsgesch. d. Kanincheneies. Braunschw. 1842. Tab. I. f. 6.

3) Entwickelgsgesch. d. Menschen. p. 150.

manca **WAGNERUS** repperit, recurramus oportet. Nam ipsa, quae plurimum adhuc valuere, quamvis experientia non satis stabilita fuerint, ovula duplia<sup>1)</sup> vel etiam inclusa sine ullo detimento explicandae originis monstrorum posse reiici, infra demonstrabimus.

§. 48. Tum etiam quis est, quem offendat, quod saepissime in oriundis morbis videmus, *constitutionem parentum* ad procreandos foetus monstrosos plurimum valere<sup>2)</sup>? Quid? Nonne debilem unumquemque fere hominem, qui a parentibus minus prospera valetudine usis genitus est, habemus? Ideoque recedit a verisimilitudine, ut **AUTENRIETHI**<sup>3)</sup> verbis utar, non solam a parentibus emitti materiam embryonis formandi, sed etiam vim formatricem emanare ab iis, degenerem a morbosis, integrum a sanis? Confirmatur hoc eo, quod saepissime observatum esse dicitur, ab imbecillis parentibus atque aetate aut iusto minoribus aut provectis natos liberos vitiis peccasse. Atque ii homines, qui opio vinoque dediti sunt, vel etiam ebrii coierunt, in primis monstra procreavere. Tales res nocentes quum ad humanam naturam immutandam summum momentum habeant, ab infirmis inde parentibus nati foetus ob imbecillas e minus apta et procreatione et nutritione partes efficienti noxae non satis repugnantes facillime deturpantur. Haec eadem caussa valere videtur, ubi foetus eodem partu editos prae ceteris forma aut debili aut vittiosa insignes videmus. Sic catuli, porculi, vituli gemelli ad varias deformitates inclinant.

1) Quae adhuc exstant ovula tali modo deformia pleraque re vera neque duplia neque inclusa sunt, sed bini vitelli eodem et chorio et albumine circumvoluta. Hoc optime in ovulis limnaei (stagnalis) licet inspicere, quae saepissime bina vel terna vel interdum, uti **CARTS** vidit (cf. von den äussern Lebensbedingungen der weiss- und kaltblütigen Thiere. Leipzig. 1812.), octona communi albumine inclusa occurrunt. Nonnumquam fere omnia, quae ab uno limnaeo edita sunt et accumulata, ovula hanc conformatioem ostendunt. Aliis nonnullis animalibus, in iisque vermis praecipue, ut nephelidi, hic ovorum status pro normali habendus est. Neque quae cum **DUGESIO** (cf. Oken's Isis. 1836. p. 169 sq. Untersuchungen über die Circulation der kiemenlosen Würmer) saepissime inveni, ovula lumbrici semiduplicia ad monstrosa referenda esse videantur.

2) "Neminem fugit, vel germinibus a parentibus minus ad generationem idoneis dispositionem inesse posse non tantum, sed re vera inesse percurrendi non omnino secundum normam omnia evolutionis stadia, vel, quod idem est, ad monstrositates ex impedita evolutione provenientes, eoque modo momenta omnia processum formationis turbantia in foetum initio normalem agere non posse tantum, sed etiam debere." **MECKELII** Desc. monstr. nonnull. p. 96.

3) l. c. p. 39.

§. 49. Nunc etiam illud liceat coniicere, quod iam **HUFELANDUS**<sup>1)</sup> suspicatus est, esse nonnullas dyserasias sanguinis, quae facilime a parentibus ad foetum transfusae cum certis quibusdam primae conformatioonis vitiis arctius cohaerere videantur. Satis est ad id probandum rhachitidem congenitam commemorasse, quae num morbis an monstrositatibus adscribenda sit, adhuc latet. Eo morbo affecti foetus ossa habent tumida et crassa, sanguine infecta neque aequabiliter ossificata, musculos parum evolutos telamque cellularem luxuriantem, hepar hypertrophicum, cerebrum iusto maius et saepissime hydropicum, artus brevissimos. Praeter hanc etiam aliae fortasse monstrositates ad scrophulosam dyserasiam spectant, atque eae in primis, quae vitiis ossium, forma corporis manca et nana, cerebro hypertrophicio et hydropico peccant. Num etiam aliorum vitiorum caussa praedisponebatur altius petenda similem aliquam alienatam foetus constitutionem arguat, ad certum nunc et liquidum perducere non possumus. Ideoque fortasse haud prorsus a scopo aberrant, qui ad lepram vel aliam quandam huius modi dyserasiam tamquam ad caussam albinismi praedisponentem respiciunt, neque ita raro ab arthriticis liberos vitioso corde peccates procreari contendunt.

§. 50. Hae tamen caussae praedisponentes, quas modo in discepitationem vocavimus, nihil valent, nisi *vis aliqua externa* tamquam *noxa efficiens* evolvendum foetum aggressa eius partes ad peccandum aptissimas deturpat. Atque illa, quo grayior exstat, eo minor et tenuior haec esse debet. Inde fieri solet, ut interdum minima quaedam res atque communis neque ab ipsa matre cognita ad provocandam monstrositatem sufficiat<sup>2)</sup>. Neque foedissimum semper monstrum ab ipsis violentis et eximiis caussis nascitur, levissimum ex parvulis. Nam id, quod elicetur, et turpissimum et minimum e tempore dependet, quo foetus corripitur, neque fere umquam ad vim impetus spectat. Est enim eo levius vitium, quo seriore tempore oritur, quod iam formatae partes et in evolvendo versatae ad

1) Die Krankheiten der Ungeborenen. Journal. Bd. 47. p. 19.

2) "Das geborene Geschöpf erleidet so häufig ohne sinnlich wahrnehmbare oder überhaupt zu erforschende entferntere Ursachen Veränderungen in seinem Befinden, so wie in der Bildung seiner Organe, warum soll nicht ein in der Gestaltung begriffener Embryo, wenn er auch regelmässig vom Ei abgesondert wurde, während seiner Entwicklung durch von aussen mittelst Abänderung des Nutritionsprocesses einwirkende oder durch in ihm selbst sich entwickelnde Momente von der normalen Richtung abgelenkt werden?" MECKEL'S Path. Anat. I. p. 35.

perfectum statum proprius admotae sunt. Atque ipsum id, quod ex caussa subito agente nascitur, semper initio parvulum est, neque ita multum a normali statu recedit. Crescit cum maiore corporis perfectione, ut inde gravissima interdum adulti foetus deformitas oriatur. Satis est duplicitatis mentionem facere, quae nata ex area germinativa fissa initio levissima tantum esse videatur. Neque ex natura caussae ad ipsam naturam monstrositatis, quae inde oriatur, argumentum ducere licet, quum eadem fere aut evolutionem cuiusdam partis prohibeat vel turbet mutetque, aut alio tempore et aliis fortasse rebus faventibus duplicitatem provocet. Minime raro ex iisdem caassis etiam morbi foetales nascuntur, aut altera quae-dam abnormitas, quae itidem foetus deformandi nova occasionalia momenta praebat. Oritur hinc frequens variarum caussarum iunctio, quarum remotiores<sup>1)</sup>, quae matrem adierunt, interdum levissimae neque per se fere quicquam valentes alteram caussam proximam provocando foetum deturpant. Atque ea tum prae ceteris pars corporis vim alienam in se convertit, quae ob dispositionem quandam ad peccandum inclinat. Alterae intactae manent, neque fere umquam deturpantur, nisi forte graviore quodam impetu corrumpantur.

§. 51. Spectat hoc praeceps ad eas caussas efficientes, quae sua vi partes deflectunt. Nam etsi quicquid in monstrosa compositione pulcherum occurrit, ut ipsa WOLFFII<sup>2)</sup> verba afferam, quicquid regulare et secundum ordinem est, quicquid certum finem declarat, id contra easum loqui videatur contraque transmutationem accidentalem, permulta tamen vitia solas illas caussas fortuitas et ad generationem non pertinentes sequuntur, ut iis destructae partes et transmutatae sint, quae antea integrae fuissent salvaeque. Verum qui tali modo ex ipsa vi aliqua externa neque evolutionem retardante prodeunt deflexus a normali forma, rem si subtilius inquiras, ad vitia primae conformatioonis aequae non pertinent, ac vulnera corporis ad eius morbos. Itaque haud temere MECKELIUS aliquique solam illam dynamicam, ut hoc verbo utamur, monstrositatum esse caussam proximam contendit. Vix tamen semper et ubique tam severe nos agere fas est. Nam ut omittam eandem haud ita raro deformitatem ex variis caassis sive dynamice, ut ita dicam, sive mechanice agentibus oriri posse, multa praeterea vitia occurunt, ut varii gradus hemice-

<sup>1)</sup> Cf. HILARIUS l. c. III, p. 507.  
<sup>2)</sup> l. c. p. 554.

phaliae et duplicitatis, quae, quamvis fere semper ex causa aliqua mechanica profectae sint, unusquisque tamen teratologus et ipse MECKELIUS monstrositatibus adscripsit. Eundem, ni fallor, ortum etiam pleraque vitia declarant, quae MECKELIUS ex aberratione quadam facultatis plasticae, quae omnino nihil explicare potest, nata esse contendit. Quae quum ita sint, varias iam causas, ex quibus et proximis et remotioribus variae corporis deformitates proficiscantur, inquiramus. Neque tamen eas, quae sua vi partes deformant, ab iis seiungamus, quae alio modo, nescio quo, corpus ad peccandum adducunt.

§. 52. Sunt valde variae causae, quae monstroso aliquo modo foetum vertere possunt, neque paucae tantum et gravissimae, sed permultae eaeque saepe leviores, sicut illae, quae morbos provocant. Ut primum iam de iis agamus, quae *foetui remotiores gravidam mulierem* aggrediuntur, hae quum eam praeceteris partem corporis occupent, quae minoris est resistentiae, uterum ipsumque fructum appetunt. Hinc frequentissimi foetuum abortus oriuntur, hinc varii sive ipsius foetus, sive integumentorum status alieni, qui saepissime vitia primae conformatioonis, et minima et foedissima, efficiunt.

§. 53. Prae ceteris causis remotioribus monstrositatum vim mechanicam, in disquisitionem vocemus, quae, quum infeste saepe agat in matrem et foetum, permultas eius alienationes procreare potest. Omitto, quae feriendo, percutiendo, premendo, cadendo nonnumquam oriuntur fracturae ossium<sup>1)</sup> vel ipsae partium adhuc mollium et tenerarum disruptiones<sup>2)</sup>. Eae tamen safis apte, quanta vis foetui quamvis in salvis saepe integumentis recondito illata sit, demonstrant. Neque vero praetereamus, esse frequentissima monstra humana in feminis plebeis ac pauperioribus, quae praeceteris talibus rebus nocentibus obnoxiae sint. Atque interdum etiam causam aliquam mechanicam monstrositatem efficiisse in aprico versatur. Sic HILARIUS<sup>3)</sup> nonnullas affert mulieres, quae non ita multum post conceptionem lapsu aut alia quadam violentia percussae foetum hemicephalicum edidissent. Neque dubitari potest, quin HALLERUM et SANDIFORTEM similes observationes ad opinionem perduxerint, ubique hemicephaliam ex causa mechanica esse natam. Deinde etiam hic illic legimus, saepius iam a mulieribus, quae corpus thorace linteo coer-

1) CHAUSSIERUS (Dict. des sc. natur. Art. Foetus. Tome XVI. p. 63.) foetum se vidisse narrat, qui quadraginta tribus fracturis ossium deturpatus fuisset.

2) FLEISCHMANN l. c. p. 191.

3) l. c. III. p. 534 sq.

cendo vel abdomen comprimendo se gravidas esse dissimulare studuerint, monstrosos aliquo modo liberos editos esse. Sed fere numquam hae ipsae caussae foetus ad deformandum adducunt. Alii tamen permulti inde status alieni possunt oriri, qui sua vi eaque saepissime mechanica iterum monstrose partes foetales ossunt vertere.

§. 54. Eodem modo *morbos quoque gravidac mulieris* posse valere, quis est, qui neget? Vix ullus sane, praesertim ubi ad graviores et acutissimos, qua magna cum violentia et turbido impetu in matris corpus et vitam agant, respexerit. Omitto iam varias gravidarum affectiones spasticas et ipsius uteri contractiones, quae interdum tamquam vis externa foetus varie deformare possunt. Sed alii arguuntur interdum ab ipsis matribus acerbissimi morbi, qui monstrose foetum vertissent. Sic **HUARIUS**<sup>1)</sup> quondam hemicephalum a matre vidi editum, quae nuper gravidata enteritide conflictata erat. Neque ita raro mulieres, quae medicamentis abortivis foetum in sinu absconditum vexaverant, monstrum edidisse dicuntur. Quod unde fieri possit, si forte quae siveris, in memoriam tibi revoco, quod supra iam attulimus, esse minoris resistantiae uterum gravidum neque ad turbandam vel retardandam evolutionem foetus nisi caussis levioribus opus esse, quae facillime morbo matris inhaereant. Nascitur hinc minime raro, ut nonnulla tantum afferam, copia liquoris amnii iusto minor maiorse, vel etiam mala aliquo modo neque apta foetui nutritio. Ea quo gravi modo agat in foetum perficiendum, apes demonstrant, quae minus bene nutritae, priusquam ad perfectiōnem pervenere, ob organa sexualia in evolvendo retardata neutrius generis inveniuntur. Quas vero si forte larvas largiore nutrimento alas, feminas inde nasci, praeclara, quae **SCHIRACHIUS** et **HUBERIUS** instituerunt, experimenta docent<sup>2)</sup>. Quae quum ita sint, nonne concedamus, posse etiam alias aliis rebus faventibus partes corporis ex eadem caussa ad peccandum adduci? Tum fortasse etiam ipsa matris affectio ad foetum transgressa ad suam naturam ab eo mutatur, et mutata morbum conformatiōnis provocat. Nam omnis fere vita embryonis ad evolvendas et perficiendas partes spectat, neque tamen ad earum usus et functiones, ut in adultis animalibus. Ideoque ubi priore tempore foetus a normali statu recedit, fere sola conformatio morbosa aliquo modo oriri potest.

1) l. c. III. p. 534.

2) Cf. **RATZEBURG**, Untersuchungen über d. Geschlechtszustand bei d. sg. neutris der Bienen. Act. Acad. Leop. Car. Nat. Cur. Vol. XVI. P. II. p. 614 sqq.

§. 55. Similem et eandem fere, quam de morbis maternis modo posuimus, maximam vim ad depravandum foetum etiam *perturbationibus animi*<sup>1)</sup> inesse putamus. Nam varii illi contrariique, quibus homines mutua vice corripiuntur, affectus, veluti spes et metus, laetitia et sollicitudo, quo gravissimo modo in omnes fere corporis partes agere possint, satis in nobismet ipsis cognovimus. Neque fere aliud quiequam est foetus, ac pars quaedam materni corporis, cuius omnium affectuum particeps ad suam naturam suaequae vitae proprietatem iis utitur. Adde, quod satis constat, nervorum irritabilitatem in gravidis tantopere auctam esse, ut levissimis interdum rebus externis mirum in modum afficiantur, neque diutius dubitabis, quin vehementissimis materni animi et simul corporis perturbationibus varii status alieni possint provocari, qui ad peccandum foetus addueant. Et ipsa frequentissima hanc vim probant exempla<sup>2)</sup>. Quid! Nonne ab iis feminis, quae erethismo nervorum laborant, p̄ae ceteris procreata monstra videmus? Atque ab iis, quae innuptae et seductae partum ediderunt? Unde tamen hoc petamus, nisi a variis, quibus percutiuntur, animi perturbationibus, terrore metu et pudore? Et ipsi p̄ae ceteris acutissimi motus animi, sicuti morbi, esse videantur qui vehementissime in matrem et foetum, agunt.

§. 56. Itaque minime dubitantes, quin mulier horribili voce vel aspectu vel alia re attonita foetui vitium induere queat, omnino tamen spernamus, quod vulgo dicunt, *imaginatione* hoc factum esse, ac spectare monstruosam foetus formam inde natam ad illam ipsam rem terribilem. Verum ne quis forte credat me temere cum SOEMMERRINGIO, TIEDEMANNO, MECKELIO, BISCHOFFIO et aliis omissa omni fere huius rei cogitatione hanc opinionem antiquitus pervulgatam et ipsis nostris temporibus a multis viris doctissimis acceptam et probatam reiecerisse, iam afferamus caussas, e quibus appareat, utrum res ita sese habeat, necne. Primum illam, quam interdum maximam esse dicunt, similitudinem monstruae formae et illius, unde terrorem cepit mater, aggressi, nisi multitudini imperitiae et superstitionis vix ullam esse levissimo aspectu videmus<sup>3)</sup>. Quas deformitates ex im-

1) Cf. HILARIUS I. c. III. p. 540.

2) Nonnulla collegit HILARIUS ibid. p. 543. — Ad hanc ipsam caussam spectare videtur, quod supra de hydrocephalis Viennae 1803 frequentissimis attulimus.

3) "Ich habe Gelegenheit gehabt, die berühmtesten Missgeburen, welche man der Welt als Wirkungen der Einbildungskraft vorzeigt, zu sehen, und fand

pedita vel turbata conformatio[n]e natas et certas leges evolvendo se-  
cutas esse physiologi cognoverunt, eas vel fauces lupinas vel rictus  
leporinos vel capita ranina esse vulgus contendit. Et ipsa, quae  
nonnumquam re vera interest similitudo inter animalia inferiora et  
monstrosam humani foetus configurationem, nihil demonstrat. Quae-  
nam unde possit oriri, iam supra uberius explicavimus. Atque fere  
semper tum demum vultum aliquem horribilem mater in memoriam  
sibi revocat, ubi monstrum enixa formam eius et habitum alicui rei  
vel animali paullulum similem esse cognovit. Sic mater quondam,  
quae binos foetus frontibus concretos edidit, se gravidam ex ietu  
perterritam esse recordata est, quo ipsius et amicae cuiusdam fron-  
tes collisae sint. Accedit, quod minime praetereamus, quamvis ocu-  
los multitudinis lateat, ut fere semper, quo tempore matres se terrore  
attonitas esse contendant, id multum ab eo abhorreat, quo deformitatem  
ortam esse ex conformatio[n]e partium videmus. Neque tandem re vera  
affuisse imaginationem exempla demonstrant, quae gravidas mulieres  
monstrosi hominis aspectu percussas eodem modo deformem foetum  
edidisse narrant<sup>1)</sup>. Nam si forte motus animi eandem caussam pro-  
ximam adducit, quae deformem illum foetum in evolvendo sive retarda-  
vit, sive turbavit, fieri potest, ut inde simillimum monstrum nascatur.

§. 37. Deinde variae eaque satis firmatae, quas monstrosam  
formationem ubique secutam esse scimus, leges huic opinioni repu-  
gnant. Omitto ius hereditarium, et varias animalium a consueta  
forma aberrationes ipsarumque plantarum, quae numquam e phan-  
tastica imaginatione matris ortae, similem interdum conformatio[n]em  
atque humana monstra ostendunt. Neque ita raro etiam partes internae a  
norma deflectunt, quamvis matri plane ignotae sint. Tum denique  
haec ipsa, quae singitur, formatio foetus ad certam eamque matris  
animo infixam imaginem omni caret analogia, neque ullo modo satis  
apte ex iis, quae ad hunc diem scimus, explicari potest. Quae sae-  
piissime ad probandam hanc opinionem et explicandam adiiciuntur,  
similitudo inter parentes et liberos atque actiones cerebri in partes cor-

beim Beschauen doch auch nicht die allermindeste Aehnlichkeit zwischen der Sache, an der sich die Mutter versehen haben sollte, und der Verunstaltung solcher Kinder, sondern sah, dass wenigstens so viele Einbildungskraft dazu gehörte, diese Aehnlichkeit zu finden, als wohl schwerlich die Verfechter und Verfechterinnen zur Hervorbringung selbst solcher Missgeburten erfordern." SOEMMERRING, I. c. p. 32.

1) Clarissimum huius modi BISCHOFFIUS narrat exemplum (Handwörterb. d. Physiol. v. R. WAGNER I. p. 889.)

poris exercitae, omnino alias leges sequuntur. Immo vero, si tale quid fieri posse, quod volunt, concedamus, nisi per nervos vel vasa numquam accidere potest. Quorum tamen continuus a matre ad foetum non est transitus, neque quicquam nervi possunt valere, quum hoc ipso tempore, quo pleraeque deformitates nascuntur, structuram nondum perfectam et aptam ad agendum praebent.

§. 58. Quas hucusque in disceptationem vocavimus caussas efficientes, eae sua vi fere numquam foetum monstrose vertunt, sed varios aut ovuli aut foetus status abnormes provocant, qui quidem *caussarum proximarum quasi iure*, sive retardando formationes partium, sive turbando, embryones ad vitia adducunt. Unamquamque hue referamus alienationem, quae spectat ad copiam liquoris amnii et dispositionem membranarum ac velamenti et situm foetalem et nutrimentum et valetudinem. Praeterea etiam alii permulti abhorrentes a norma status foetales eodem infesto modo possunt agere, qui tamen plerique ad hunc diem nos latent, semperque latebunt, donec omni foetus evolvendi lege perspecta ipsam formationem ad suas usque caussas reduxerimus. Itaque sufficiat varios, quos memoravimus, status alienos ita in disceptationem vocasse, ut nonnulla, quae inde fieri possint, vitia conformatiois afferamus.

§. 59. Primum iam alienam illam *copiam lignoris amnii* ab ipsis uteri vasis secreti adeamus, quae normam sive exceedens, sive non attingens vim foetui perniciosissimam inferre potest. Est vis plerumque, quantum scimus, *mechanica*. Sic, ut nonnulla afferam, vix potest dubitari, quin annion iusto maiore liquoris copia distentum vel etiam, quod ad vitia involuerorum pertinet, solito arctius coalitu laminarum ventralium impedito fissum pectus et abdomen reddit. Idem, qui frequentissime cum foetura gemella iunctus occurrit, hydrops ovi, ubi primas foetuum delineationes adierit, inde fissuram areae germinativae fieri posse, quis est, qui neget? Tum etiam partes corporis ob liquoris amnii copiam iusto minorem sibi vicinae minime raro formam et iuncturam vitiosam sibi induunt. Hinc artus varie curvati ac cranium a latere compressum et obliquum<sup>1)</sup>, quod ipsas interdum partium vicinarum formas, ut humeri, imitatur. Occurrunt ex eadem pressione vitia iuncturae, menti cum pectore, extremitatum per totam eorum longitudinem cum corpore, capitis hy-

1) Est disquisitione dignissimum, unde pleuronectarum caput in consueto statu distortum et obliquum fiat.

drope distenti cum velamentis. Spectat huc, quod **OTTO**<sup>1)</sup> monet, exemplu mclarissimum. Foetus vitiosi pes adductus fuit ad abdomen et sacco tenui et pellucido herniali, quem sustulit, adeo concretus, ut eius nudata superficies superior ad ipsius abdominis cavum pertinuerit.

§. 60. Dein liceat de variis *velamentorum laesionibus et rupturis* agere, quae minime raro ex impetu externo vel uteri contractione nimis valida natae plerumque liquorem amnii, qui foetum tegit servatque, per vaginam transmittunt. Tum orta pressione partes adhuc tenerae neque satis cute obiectae varias, quas modo attulimus, deformitates induunt. Hinc quoque frequentissimae ipsius corporis foetalis cum integumentis concretiones, quibus ob situm foetalem sinistrum<sup>2)</sup> latus prae dextro vexari scimus. Atque ipsa saepissime dirupti amnii labia esse videntur, quae corpori adhaerent. Natae tali modo trabeculae membranaceae quin tractu et pressione partes suspensas possint deformare, quis est, qui dubitet? Hinc schistomelum **GURLTIUS** ortum esse voluit, hinc varos artus et mutilatos. Patet, hoc eodem fieri posse iure, quo pedem abdomini iunctum **OTTO** mancum invenit. Verum caveamus, ne cum **HILARIO**<sup>3)</sup> patre omnes foetuum monstrositates ab his ipsis adhaesionibus petamus. Sunt enim permulta monstra eaque turpissima interdum, ut monstra duplia et hermaphroditica et alia, quae nullo modo inde fieri possunt. Itidem modum reiiciamus, quo partes a normali forma revocatas esse **HILARIUS** contendit. Neque enim foetale corpus tegentes adhaesiones formationem partium e liquore amnii, quem cytoblastema foetus non esse cognovimus, impediunt, neque vasa nutrientia ab ipso foetu ad amnion conducunt, quod omnibus fere vasis carere scimus, sed mechanice agunt.

§. 61. Atque haec eadem vis mechanica tantopere interdum valet, ut circumvolutae adhaesionibus vel funiculo extremitates profundis stricturis et amputatione<sup>4)</sup> deformentur. Truncata nonnumquam manus aliasve artus a foetali corpore remotus repertus est. Dein etiam variae, quae inter viscera minime raro reperiuntur, adhaesio-

1) Monstr. sexc. desc. anat. p. 163.

2) Cf. **GURLTIUS** l. c.

3) "Il n' existe de maladies capables d'altérer la santé du foetus que celles que ses adhérances avec ses enveloppes rendent possibles." (Philosoph. Anat. II. p. 529.).

4) Multa eaque clarissima exempla collegit **MONTGOMERIUS**. (**TODD's Cyclop.** of Anat. and Physiol. Art. Foetus).

nes<sup>1)</sup> haec possunt in evolvendo retardare aliove modo turbare. Sic iunctum funiculo intestinum, quominus in abdomen intret, impeditur. Et aucta simul cum canale vertebrali medulla coccygi adhaerens consuetam longitudinem excedit.

§. 62. Tum liceat denique hie adiicere, etiam plerasque, quas supra commemoravimus, varias vitiorum complicationes secundarie *vi mechanica* oriri. Ut pauca pro multis commemorem, hydropem cerebri affero, qui cranium haud ita raro disruptum in evolvendo turbat, et hepar hypertrophicum, quod laminas ventrales iungi interdum vetat. Tum aliae herniae umbilicales et vitia viscerum ipsaque monopodia inde possunt oriri, quod accumulata in canali medullari liquoris copia antrorum agat atque premendo partes propinquitate iunetas ad peccandum adducat. Hoc idem vitium, si forte cerebrum invadit, quoad varium et tempus et locum trabeculas cerebri vel processus viscerales vel palatinos<sup>2)</sup> in evolvendo retardat. Nunc igitur quis negare velit, interdum etiam fieri posse, ut simili modo tumores et mala quaedam pelvis et uteri conformatio vel ipsae partes alterius foetus simul in utero versantis agant? Liceat acephalos<sup>3)</sup> afferre, et amorphos prae ceteris, qui longe plerique cum altero vel etiam tertio in iisdem velamentis involuto fraterculo simul editi hunc modum oriundi probant. Neque dubium esse videtur, quin collapsus arteriae pulmonalis foramen ovale atriorum ac ductum Botalli apertum servare possit. Tum denique variae partes corporis ob deficientem vim mechanicam, qua ad bene formandum iis opus est, a statu normali aberrant. Sic oves agnathiae processus alveolares non deorsum spectantes habent, uti fas est, ubi mandibulae mechanice in eos agunt, sed sibi convergentes et interdum etiam concretos.

§. 63. Neque tamen omnino nunc *situm embryonis* praetereaamus, qui variis de rebus a norma regressus ad ipsas caussas proximas monstrositatum pertinere videtur. Satis est ad hoc probandum transpositionem viscerum commemorasse, quam ab ipso situ foetali alieno dependere infra demonstrabimus. Deinde patet, quo fiat, ut

1) Cf. HIMLY, über den Dualismus im menschlichen Organismus. p. 77.

2) CASPAR (l. c. p. 45 seq.) nimium cerebri praecipue hydropici incrementum ad latera nimis austum et properatum esse dicit, quo ossibus supramaxillaribus utrimque distentis copulatio partium oris lateralium cum parte intermedia impediatur.

3) TIEDEMANNUS (Anatomie der kopflosen Missgeburten) inter 34 acephalos 28 gemellos fuisse dicit, 2 tergeminos, 1 quadrigeminum.

situs cephalicus rupto vel deficiente diaphragmate transitui hepatis et ventriculi in ipsum cavum thoracis faveat, ac situs coccygeus iusto maiorem liquoris copiam de ventriculis cerebri in canalem medullarem transmittat. Atque ipsa, quae VALENTINUS instituit experimenta de creandis monstris artificialibus, si fas est ab ovis avium ad ovula mammalium paullulum aliter formata respicere, probare videntur, aream pellucidam ob situm a norma alienum posse findi, fissamque monstrum duplex procreare. Qui tamen sit ovulo mammalium hic situs abnormis, in occulto ad hunc diem latet, quamvis certam esse iunctionem placentae cum utero ex observationibus BISCHOFII<sup>1)</sup> cognoverimus.

§. 64. Qui praeterea nonnumquam reperiuntur abhorrentes a norma *status placentae* et *funiculi umbilicalis*, hypertrophia, atrophia, heteroplasia, ipsa inflammatio, nisi per distributionem sanguinis abnormem et nutritionem iusto minorem in foetum fere numquam agunt. Inde tamen quae fortasse nascantur aberrationes, pleraeque ad hypertrophiam et atrophiam totius corporis aut singularum partium pertinere videantur vel etiam ad hydropem et alias morbos foetales.

§. 65. Atque his ipsis *morbis*<sup>2)</sup>, quibus teneri adhuc embryones variis corripiuntur, nonnulli nostrae memoriae physiologi de teratologia bene meriti permagnum ad procreanda monstra momentum inesse volunt. Verum ex iis quamvis nonnullas esse provocatas deformitates evolvendi corporis minime negemus, numquam tamen a partibus OTTONIS aliorumque stare possumus, qui omnes semper et ubique inde natas esse contendunt. Ad probandam nostram opinionem paucis iam de natura morborum foetalium agamus, priusquam eorum unumquemque in disquisitionem vocavimus. Nosmet omnes bene scimus, plerasque alienas a normali statu actiones vitales, quas morbosas dicimus, nisi nervis et vasis mutua vice in se agentibus nullo modo oriri posse. Sunt perpaucae tantum eaeque simplicissimae, quae solos fere nervos vel sola vasa turbent. Quod si cum illa, quam supra explicavimus, lege gravissima componitur, ad suam naturam cuiusque organi usum spectare neque solitum hunc esse et consuetum atque in adulto corpore, nisi structura et mixtura sit omnino perfecta, paucissimis tantum morbis nuper creatum embryonem corripi posse appetet. Nam quum actiones eius vitales minimae sint et simplicissimae, neque fere ullo modo nervi possint agere,

1) Entwicklung des Kanincheneies. p. 99.

2) Cf. HILARIUS l. c. III. p. 511 sq.

fere soli morbi nonnulli systematis sanguiferi occurrere possunt. Est tamen ipsum hoc primum vitae tempus, quo pleraque conformatio nis vitia oriri videmus. Deinde etiam sunt monstrositates, quae nullo modo morbis ortae esse possint, duplicitas, situs inversus, hermaphroditismus aliaeque. Quod tamen si non est satis ad refutandam illorum opinionem, age iam ad ipsos singulos morbos foetales transgressi, quo modo foetus inde deturpari possit, explicemus.

§. 66. Qui omnium fere morborum frequentissimi reperiuntur, *sanguinis dyscrasiae*, praeter illam, quam supra posuimus, dispositionem ad certas deformitates propendentem vix aliud quicquam valent. Etiam si illud cedamus, quod tamen seriore demum tempore fieri potest, dyserasiam scrophulosam, tuberculosam, syphiliticam ad certas usque organorum mutationes proiectas esse, vix tamen inde partium aliqua deformitas vel destructio nascitur. Maiorem ad producenda monstra vim altera quaedam a normali statu valetudinis aberratio habere videtur, quae de variis caassis et mechanicis et dynamicis, ut ita dicam, orta primis iam temporibus foetus organa invadere potest, simulac vasis instructa sunt. Dico *sanguinis distributionem haud normalem et ipsam congestionem*. Sunt varii eorum exitus ad variam impetus naturam et ipsum tempus, quo partes occupantur. Aut enim praeter normam crescunt organa, ad quae sanguis propellitur, hepar, lien, thymus, facies<sup>1)</sup>), et collabuntur, quae nutrimento carent, aut stasis inde et rhesis vasorum sanguine repletorum oritur, aut *hydrochysis*.

§. 67. Quod ubi recens nato organo atque tenerrimo adhuc evenit, magna inde labes ei infertur. Dilabuntur partes liquefactae et omnino evanescunt. Hinc igitur magnus fortasse defectum numerus, hinc etiam ille, qui interdum occurrit, defectus totius embryonis, cuius vestigia sola nonnumquam velamenta vel etiam parvula aliqua pars corporis, ut extremitas rudimento pelvis adhaerens, adhuc restat et sueto more crescit. Posteriore tempore si organa iam firmiora et solida hoc morbo corripiuntur, haud ita magnum inde detrimentum capiunt. Integram fere formam servant, etsi forte ad instam perfectionem non progrediantur. Huc quoque spectant variae, quae interdum in hepate, intestino, cerebro reperiuntur hyperhaemiae et apoplexiae sanguineae vestigia. Atque ipsum cere-

1) Sic hemicephalorum facies hypertrophica, quoniam permagna copia sanguinis per carotidem faciale propellitur.

brum<sup>1)</sup> esse videtur, quod a primis initiiis ob liquidissimum, ni fallor, cytoblastema, unde oritur, ad hunc morbum gravissimum propensius est. Sed minime praetereamus, eandem iusto maiorem liquoris accumulationem, quam hydrochysis affert, etiam ex retardata evolutione fieri posse, si forte auctum illud cytoblastema cellulas medullares<sup>2)</sup> non edat. Utrumque hoc vitium praeter ipsum cerebrum et medullam etiam partes vicinas ad turpissimam societatem alienationis vocat. Eae enim aut pressione in evolvendo retardantur, aut vi mechanica dilacerantur, aut omnino destruuntur. Illud ad faciem praesertim spectat et organa anteriora, hoc ad ossea involuera. Ubi autem ceteris partibus omnino destructis solum fere aut abdomen aut caput foetus reperitur, natus ex evolutione retardata hydrops non ita multum valuisse videtur, sed potius illa ex sanguine transsudatio seri, quae liquefactas partes vicinas ad hoc vitium gravissimum adduxerit. Qui tamen hemicephali solum cerebrum et cranium vitiosum habent, plerique tamquam caussam detrimenti hydropem, quem retardata evolutio provocat, arguunt. Sed in eorum opinionem minime possumus discedere, qui uti SIMPSONIUS, ROCKITANSKIUS et alii unumquemque talem morbum cerebri ex inflammatione meningea exsudatoria petendum esse contendunt. Omitto nunc, quae de foetali inflammatione infra dicemus, atque solum hic addam, permagnum hydrocephalorum numerum ab eo inde tempore iam cepisse detrimentum, quo meninges ab ipso cerebro atque integumentis non satis divisae fuissent. Deinde etiam longe frequentissimus occurrit hydrops ventriculorum, neque fere umquam priore tempore, quod praesertim nunc respicimus, hydrops meningeus. Quod tamen utrumque saepissime iunctum inveniamus, mirari non possumus, a TIEDEMANNO<sup>3)</sup> docti, patere per ventriculum tertium longe apertum liquoris transitum ad meninges. Idem interdum hydrops in aliis quoque organis reperitur. Praesertim his oculi annumerandi videntur, qui ad eandem rationem, atque encephalon, unde enati sunt, evolvuntur. Neque enim nisi hydropica destructione, quae itidem ex retardata evolutione praecipue nata esse videatur, ii gradus anophthalmiae possunt explicari, ubi nervus opti-

1) OSIANDER (Handbuch d. Enthindungskunst II. p. 291.) foetus hemicephalicos a secundo ortus mense ad partum usque vidit.

2) "Die ohnmächtige Plasticität schafft weniger Hirnsubstanz, erschöpft sich vielmehr durch übermässige Wasserbildung." BURDACH vom Bau u. Leben des Gehirns. III. p. 19.

3) Bildungsgeschichte des Gehirns.

eus adest, neque tamen bulbus. Dein alia quoque organa sensuum, quae similem et ortum et evolutionem ostendunt, hoc vitio posse destrui a verisimilitudine non recedit. Tum etiam qui nonnumquam in foetu reperiuntur hydrops, et abdominalis, et pectoralis, si forte nuper formatas e concretis laminis ventralibus cavitates invadant, quis est, qui rupturam involueri neget hinc posse fieri? Qui tamen seriore demum tempore nascuntur ex mala materni sanguinis constitutione hydrops, ii fere nihil omnino valent ad foetus evolutionem deturpandam.

§. 68. Ut eorum nunc opinionem refutemus, qui multarum monstrositatum caussam inflammationi inesse putant, satis est id commemorasse, quod ex observationibus et ipsis experimentis cognitum habemus, e sola mutua nervorum vasorumque actione hanc aberrationem vitae oriri posse. Quod quum ita sit, patet, quantum ad procreanda monstra valeat inflammatio. Neque ullum, quantum equidem scio, est certum exemplum, quod partes foetales ante quintum mensem vitae inflammatas esse demonstret. Nulla priore tempore suppuratione, nulla induratio partium. Quae nonnumquam in dissectis foetibus tenerrimis viri doctissimi inventa sunt vasa sanguine referta, minime semper tamquam inflammationis vestigia et rudimenta exstant, sed e sola congestione sanguinis provocata esse videntur. Neque partes liquefactae et dilapsae inflammationem affuisse satis arguunt et confirmant. Quas enim estasi sanguinis oriri et rhexi vasorum et transsudatione seri modo commemoravimus. Atque tum caveamus, ne ex simili aliqua specie aberrationis in foetalis et ipso perfecto corpore easdem esse efficientes caussas concludamus. Ubi concretionem abnormem invenimus vesicae felleae cum colo, vel intestini cum funiculo, vel mentis cum pectore, minime per peronitidem vel mytidem plasticam iunctura facta esse debet, sed per solam pressionem partium, quae in statu nascente adhuc versabantur. Quae re vera ex inflammatione nascuntur vitia pauca sunt et leviora, quum solo illo tempore nasci possint, quo fere perfecta forma et habitus partium inveniatur. In primis his nonnullae luxationes spontaneae, quae ex arthritide profectae sunt, adscribendae esse videntur. Jam vero nonnullos alias haematonosos insuper addamus, qui quum sola perfecta organa atque suo iam munere functa corripiant, omnino fere nihil ad producenda monstra valere possunt. *Pemphigum* dico, *morbillos*, *variolas* aliaeque exanthemata et impetigines, *icterum* atque *helminthiasin*, quibus affecti foetus non raro nascuntur.